РЕШЕНИЕ

комиссии по конкурсному отбору на должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района

Ставропольского края

16 октября 2019 года                 с.Красногвардейское                                       №1

Повестка:

1. Об итогах Конкурса на должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района Ставропольского края

 КОМИССИЯ РЕШИЛА:

   1. Считать Конкурс на должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района Ставропольского края состоявшимся.

   2. Представить главе Красногвардейского муниципального района Ставропольского края Масалову Елену Сергеевну, участника конкурса, набравшего большинство голосов, для утверждения на должность директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 им Г.С.Фатеева» после проведения согласования назначения на должность в министерстве образования Ставропольского края.

 Председатель комиссии                                                                     А.А.Петров

 Заместитель председателя комиссии                                            Г.Н.Бурлакова

 Ответственный секретарь комиссии                                            В.Г.Горяйнова
 Члены комиссии:

                                                                                                                        С.Ф.Плаксина

А.В.Рогачев

       А.Н.Дарма
                                                                                                          М.А.Харечкина
Протокол

заседания комиссии по конкурсному отбору на должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района

                                  Ставропольского края

16 октября 2019 года                                                                                           №1

    Состав комиссии по конкурсному отбору на должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района Ставропольского края:

	Петров Алексей

Анатольевич
	заместитель главы администрации,

управляющий делами администрации

Красногвардейского муниципального

района Ставропольского

края, председатель комиссии

	Бурлакова Галина Николаевна

	заместитель главы администрации

Красногвардейского муниципального

района Ставропольского края,

заместитель председателя комиссии

	Горяйнова Виталия

Георгиевна
	заместитель руководителя отдела образования администрации Красногвардейского муниципального района Ставропольского края, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Дарма Анна

Николаевна
	глава муниципального образования поселка Штурм Красногвардейского района Ставропольского края, председатель комиссии по социальным вопросам Совета Красногвардейского муниципального района Ставропольского края (по согласованию)

	Плаксина Светлана

Федоровна

	руководитель отдела по организационным и

общим вопросам администрации

Красногвардейского муниципального

района Ставропольского края

	Рогачёв Алексей

Викторович

	руководитель отдела образования

администрации Красногвардейского

муниципального района

Ставропольского края

	Харечкина Марина

Александровна
	главный специалист совета

Красногвардейского муниципального района

Ставропольского края (по согласованию)

На заседании присутствуют из 7 членов комиссии 7. Кворум имеется.

Повестка дня:

1.Анализ документов, представленных конкурсантами.

2.Предварительное собеседование с конкурсантами.

3.Публичная презентация программы развития общеобразовательного      учреждения.

1.Слушали: Анализ документов, предоставленных конкурсантами.

Докладчик: Горяйнова В.Г.

      1.1. В соответствии с Положением о конкурсном отборе на должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района Ставропольского края конкурсантами: Ворожейкиной Еленой Анатольевной, Горяйновой Марией Викторовной, Масаловой Еленой Сергеевной были предоставлены в конкурсную комиссию на бумажном носителе следующие документы:

         заявления;

 собственноручно заполненные и подписанные анкеты по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р;

 копии паспортов;

 копии документов о профессиональном образовании, в том числе о дополнительном профессиональном образовании;

копии трудовых книжек;

справки о наличии (отсутствии) судимости, в том числе погашенной и снятой;

личные медицинские книжки;

фотографии размером  3 х 4;

копии аттестационных листов.

      Все документы, предоставленные конкурсантами отвечают требованиям Положения о конкурсном отборе на должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красногвардейского муниципального района Ставропольского края.

    Решили:

1. Анализ документов, предоставленных конкурсантами показал, что все предоставленные на Конкурс документы отвечают требованиям Положения о
 конкурсном отборе на должность «руководитель (директор) образовательного учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красногвардейского муниципального района Ставропольского края предоставлены в полном объеме и в установленный срок.

     2. По результатам анализа документов к Конкурсу допускаются следующие кандидаты: Горяйнова Мария Викторовна, заместитель директора МКОУ СОШ №1 им.Г.С.Фатеева, Ворожейкина Елена Анатольевна, заместитель директора МКОУ СОШ №1 им.Г.С.Фатеева, Масалова Елена Сергеевна, исполняющий обязанности директора СОШ №1 им.Г.С.Фатеева.

    2. Слушали: Предварительное собеседование с конкурсантами.

Докладчик: Горяйнова В.Г.

   2.1. По результатам предварительного собеседования с конкурсантами было выяснено, что все конкурсанты имеют высшее профессиональное образование, стаж работы на педагогический должностях не менее 5 лет. Все конкурсанты знают приоритетные направления развития образовательной системы Российской Федерации, а так же законы и другие нормативно-правовые акты в области образования.

  Решили:

   1. По результатам собеседования допустить всех конкурсантов к третьему этапу проведения конкурса.

   3. Слушали: Публичная презентация программы развития общеобразовательного      учреждения.

         Докладчик: Масалова Елена Сергеевна
   3.1. Представляет предоставленную им публичную презентацию программы развития муниципального казенного общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 им Г.С.Фатеева».

         Докладчик: Горяйнова В.Г.

   3.2. Конкурсантами: Ворожейскиной Еленой Анатольевной, заместителем директора МКОУ СОШ №1 им.Г.С.Фатеева, Горяйновой Марией Викторовной, заместителем директора МКОУ СОШ №1 им Г.С.Фатеева, не предоставлены программы развития муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.С.Фатеева». Объяснений от конкурсантов, не представивших программы развития, не поступало.

 Решили:

        1. Принять к сведению публичную презентацию программы развития муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.С.Фатеева», представленную Масаловой Е.С.
       2.Представить главе администрации Красногвардейского муниципального района Ставропольского края Масалову Елену Сергеевну, участника конкурса, набравшего большинство голосов, для утверждения на должность директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.С.Фатеева» после проведения согласования назначения на должность в министерстве образования Ставропольского края.

  Председатель комиссии                                                                      А.А.Петров

Заместитель председателя комиссии                                              Г.Н.Бурлакова

Ответственный секретарь комиссии                                               В.Г.Горяйнова
       Члены комиссии:

                           С.Ф.Плаксина
                                                                                                               А.В.Рогачев

         А.Н.Дарма
                                                                                                         М.А.Харечкина